2015 年 12 月 17 日

お客様各位

クローバー･アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 多根 幹雄

コドモファンド指定投資信託証券 追加のご案内

師走の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、この度弊社におきましては、2015 年 12 月 17 日（木）より、コドモファンドの指

定投資信託証券を追加いたします。

今回追加となる「ニッポンコムジェスト・エマージングマーケッツ・ファンド SA(適格機関

投資家限定)」は、既に弊社の「おふくろ」「かいたく」「らくちん」に長年組み込まれてお

り、フランスを代表する長期投資会社であるコムジェスト社のフラッグシップファンドで

す。他のコムジェスト社のファンド同様、長期の成長が期待できる優良企業を厳選してお

りますが、投資対象が今後の成長が見込めるエマージング市場における上場企業としてい

ることから、さらに長期的な視点での運用成果が期待出来るファンドと言えると思います。

ファンドの概要・費用等の詳細につきましては、別紙をご参照下さい。

ご不明な点がございましたら、お気軽に弊社業務管理部までお問い合わせください。

今後とも、皆様方のご期待に沿うべく専心努力いたす所存でございますので、何卒倍旧

のご愛顧、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上

クローバー・アセットマネジメント株式会社

業務管理部

   TEL：03-6262-3923

（受付時間：平日 9 時～17 時）

 E-mail：gyoumu@clover-am.co.jp

mailto:gyoumu@clover-am.co.jp

2015 年 12 月 17 日

コドモファンド【投資信託説明書（交付目論見書）追加箇所】

＜９ページ＞

追加的記載事項 指定投資信託証券の概要

■ニッポンコムジェスト・エマージングマーケッツ・ファンドＳＡ（適格機関投資家限定）

ファンドに

係る費用

信 託 報 酬 純資産総額に対して年率 1.08％（消費税込）

販 売 手 数 料 なし

信 託 財 産 留 保 金 なし

そ の 他 の 費 用

信託財産に関する以下の費用及びそれに付随する消費税等相当

額は、受益者の負担とし、信託財産から支弁されます。

① 組入有価証券の売買時の売買委託手数料

② 信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する費用、

信託財産の財務諸表の監査に要する費用（信託財産の

規模などを考慮し、係る費用の一部を委託者の負担と

することができます。）、借入金の利息及び立替金の利息等

その他

委 託 会 社 日本コムジェスト株式会社

受 託 会 社 野村信託銀行株式会社

信 託 期 間 無期限 決算日 原則として毎年 12月 25日

主 な 投 資 地 域

・ 投 資 対 象
新興国の株式等

＜１１ページ＞

ファンドの費用

運用管理費用（信託報酬）投資対象とする投資信託証券 国内

以上

対象ファンドの名称 信託報酬（年率）

ニッポンコムジェスト・エマージングマーケッツ・ファンドＳＡ

（適格機関投資家限定）

1.08％（税抜 1.0%）